
 

КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

26 мая 2022 г.  № 5/24 

  

г. Камышлов 
 

О внесении изменений в решение Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии № 4/21 от 21 апреля 2022 года 

«Об утверждении порядка выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период 

подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления 

11 сентября 2022 года» 
 

В связи с принятием Избирательной комиссией Свердловской области 

постановления «Об утверждении Типового порядка выплаты компенсации 

и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов в органы местного 

самоуправления, местных референдумов» № 8/57 от 27 апреля 2022 года и 

отменой постановления «Об утверждении Типового порядка выплаты 

компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также 

иных выплат в период подготовки и проведения выборов в органы местного 

самоуправления, местных референдумов» № 1/6 от 19 января 2022 года 

Камышловская районная территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в решение Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии «Об утверждении порядка 

выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а 

также иных выплат в период подготовки и проведения выборов в органы 

 



местного самоуправления 11 сентября 2022 года» № 4/21 от 21 апреля 2022 

года: 

- в преамбуле слова: «№1/6 от 19.01.2022 года» заменить на: «№ 8/57 от 27 

апреля 2022 года»; 

- предложение в пункте 1.1. Порядка  после слов: «в том числе членам:» 

изложить в редакции:  

«Камышловской районной  территориальной избирательной комиссии, 

исполняющей полномочия по организации выборов в муниципальных 

образованиях: Камышловский муниципальный район, «Зареченское сельское 

поселение», «Калиновское сельское поселение» (далее – территориальная 

избирательная комиссия либо ТИК);» и далее по тексту; 

- дополнить  абзацем 2  пункт 3.5. Порядка: 

«В случае совпадения времени работы (дежурства) члена 

избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающего в 

комиссии не на постоянной (штатной) основе и привлеченного к работе в 

комиссии с выплатой за отработанное время дополнительной оплаты труда, с 

его рабочим (служебным) временем, такой член комиссии должен 

самостоятельно урегулировать трудовые (служебные) отношения со своим 

работодателем (представителем нанимателя) по основному месту работы 

(службы) в соответствии с нормами трудового законодательства или 

законодательства о государственной (муниципальной) службе.»; 

-  пункт 3.6. Порядка изложить в редакции: 

«Размер дополнительной оплаты труда члену комиссии, работающему 

не на постоянной (штатной) основе, устанавливается за один час работы в 

комиссии в будние дни с 06.00 часов до 22.00 часов не выше размера, 

указанного в приложении № 6 к Типовому порядку, утвержденному 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области «Об 

утверждении Типового порядка выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и 



проведения выборов в органы местного самоуправления, местных 

референдумов» № 8/57 от 27 апреля 2022 года. 

Размеры дополнительной оплаты труда членам избирательных 

комиссий, работающим не на постоянной штатной основе, устанавливаются 

решением территориальной избирательной комиссии.». 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

         3. Направить настоящее решение окружным избирательным комиссиям 

(по формированию), участковым избирательным комиссиям, редакциям 

СМИ. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя избирательной комиссии С.Ю. Степанова. 

Председатель Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии                                  С.Ю. Степанов 

Секретарь Камышловской районной  

территориальной избирательной комиссии                                   А.А. Ильиных 

 


